CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 217/2022

A vereadora, Neuza Ribeiro no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente

com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

solicitar que seja realizada maior divulgação  das ações

oferecidas a população, pelos Departamentos Municipais.

JUSTIFICATIVA: E constante a reinvindicação por parte da

população para que seja divulgado no site e ou face as ações

oferecidas pelos Departamentos. Visto que tais ações são

oferecidas para que os mesmos possam usufruir, é extremamente

necessário que sejam disponibilizadas, com antecedência para

que os mesmos tomem ciência.

São várias as ações e atividades esportivas oferecidas, mas

não tem no site da Prefeitura Municipal, os dias e horários e o

público atendido, esse é só um exemplo da ausência da

divulgação do que é oferecido.

A divulgação é de suma importância para que a população

possa além de se inteirar, poder prestigiar e participar.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 26 de setembro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora